

گزینه‌های استاندارد دار و درمانی نازایی

خط اول درمان ناباروری

پس از تشخیص علت ایجاد کننده ناباروری بر طرف کردن آن با اقدام به مداخلات درمانی نظیر دارو درمانی یا جراحی باید آغاز شود. هم اکنون، داروهای متعددی برای درمان ناباروری موجودند...

صفحه ۱۲



روی خط سپید

استانید مخالف کاهش دوره آموزش پزشکی این زمان زیاد نیست کم است

صفحه ۶

بسته دوم خروج از رکود دولت در پیو نقد کار شناسان

خروج از رکود با طعم تورم!

صفحه ۵

معان بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران خیرداد

اجرای پایلوت پرونده الکترونیک در مازندران

صفحه ۶

پاشنه آشیل درمان سرطان در ایران

جای خالی دستگاه‌های رادیوتراپی پیشرفته در کشور

صفحه ۷



لزم غربالگری او تبسیم برای تمام کودکان دو تا پنج سال

غریبه‌ای آشنا در میان بیماری‌ها

صفحه ۸

متن کامل اظهارات وزیر بهداشت
 در برنامه تلویزیونی «نبض»

گزارش وزیر زیر ذره بین کارشناسان

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی جمعه شب در برنامه «نبض» حاضر شد و در کنار بیان گام‌ها و ایاماد گوناگون طرح تحول سلامت، حامل پیام‌ها و نظرات وزارت بهداشت در قبال برخی اظهارات و انتقادات به این طرح هم بود، که شفاف‌سازی آن ممکن نمی‌شود مگر با ستون‌های دیگر صاحب‌نظران و پیگیری نظرات آن‌ها در این زمینه. وزیر بهداشت، در بخشی از این برنامه تاکید کرد: «طرح تحول نظام سلامت کشوری که در ذیل خود چهار طرح را پوشش می‌دهد قرار است سلامت کشور را ارتقا دهد. ما در اجرای این سه گام با مشکلات زیادی دست به گریبان بوده و هستیم تا آنجا که بعضی می‌خواهند ما را به چالش بکشند و بر ایمان مشکل درست کنند و اصطلاحاً سنگ اندازی کنند». چنین نمونه‌هایی در اظهارات وزیر بهداشت کم نبود که هر یک نیاز به پیگیری دارد. به هر حال در این برهه اندک، برای تئور افکار عمومی بخشی از ستون‌های را که به اذهان خلطوری می‌کنند، دستما به نظر سنجی از برخی صاحب‌نظران کردیم...

همین صفحه ۴ و ۳



امیر گراسی

خبر اول

محسن طاهر میرزایی

طرح تحول نظام سلامت اگرچه به حق و انصاف در برخی حوزه‌ها موفق عمل کرد و رضایت نسبی در میان مردم به وجود آورد اما امروز شرایطی را پشت سر می‌گذارد که بغیر از واژه بحرانی هیچ کلمه دیگری نمی‌توان حال و روز آن را توصیف کرد بدون تعارف منابع مالی طرح در ضیق است و علت اصلی آن نیز کم‌کاری یا بدقولی سازمان‌های بیمه گر است. بعد از حاشیه‌ها و بیگانه‌های مختلفی که در چند روز اخیر میان مسئولان وزارت بهداشت و وزارت رفاه بر سر جمع بیمه‌ها صورت گرفت، انتظاری هم در وقت دعوت از وزیر بهداشت در یک برنامه زنده تلویزیونی، فرصتی برای شفاف‌سازی در این عرصه باشد. خاص آنکه عنوان برنامه نیز «صريح و صمیمی با وزیر بهداشت» انتخاب شده بود، اما گویا به دست اندر کاران برنامه تاکید اکید شده بود که به هیچ عنوان بحث جمع بیمه‌ها را وسط نکشند. به همین خاطر و علی‌رغم انتظاری کمی، وقت ساختار برنامه به یک پرونده بگوشه‌ای و تبلیغاتی تبدیل شد. حسن‌هاشمی البته در پایان برنامه ضمن گفتگو با مجری گزافی صدا می‌سپیدان کرد که برای شرکت در این برنامه خیلی آذیت شده‌است و قبل از برنامه باو طی شده که مردم در جمع بیمه‌ها صحبت نکنند.

رضایت مردم نقطه قدرت طرح تحول

حسن‌هاشمی در پاسخ به این سوال که طرح تحول نظام سلامت در مرحله چهارم رسیده و مهمترین نقطه ضعف و قوت این طرح را به مرحله اجرا می‌داند؟ گفت: «مهمترین نقطه قوت این طرح رضایت مردم و به‌ویژه مردم مناطق محروم، رضایت پزشکان و پزشکان و همه افرادی است که در این حوزه در حال خدمت‌رسانی هستند و همه عاقل‌انگام که سلامتی مردم است. این شکل رضایت به نوعی رضایت‌سندی از عملکرد کل نظام در این حوزه است».

سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی

بعضی می‌خواهند ما را به چالش بکشند و سنگ اندازی می‌کنند

وی اضافه کرد: در شهرهای با جمعیت بین ۵۰ تا ۲۰۰ هزار نفر پزشک خانواده مستقر شد و در حاشیه شهرها به ازای هر ۵۰ هزار نفر ۳ نفر پزشک خانواده مستقر خواهد شد. هاشمی بیان اینکه پزشکان مورد نیاز روز روستاها تعیین شده و اقدام‌هایی برای افزایش یک‌پارچه، خاطر نشان کرد: در حوزه‌های بیماری‌های و دیگر موفق اما در بخش غیر اورژانس و اورژانس، اگر چه گاهی حرکت‌های نظیر آنچه که سال گذشته در مورد و روغن باکمین‌های مصرف روغن نمک ایجاد شد، اما در این میان به یک حرکت برگ با همکاری تمام وزارتخانه‌های دیگر و با برجمنداری رئیس‌جمهور نیاز داریم. کما اینکه با همکاری رئیس‌جمهور، معاون اول رئیس‌جمهور، ۹۰ درصد افزایش در تعداد پزشکان در قالب سندی که مورد تایید سازمان بهداشت جهانی قرار گرفته، برنامه پیشگیری را به‌ویژه برای افراد کم‌درآمد هاشمی با طرح این عا که تاکنون بیش از ۸۰۰ هدف در طرح تحول سلامت محقق شده، بیان کرد: در بخش بستری نباید متوقف شویم و از بیماری‌ها معالجه باید حمایت بیشتری کنیم که البته این بخش باید با همکاری بیمه‌ها اتفاق می‌افتد. وقتی صحبت وزیر بهداشت با لزم هم‌کاری بیشتر سازمان‌های بیمه رسیده‌مجموعی برنامه‌ها با فصل‌موضوعی بیشتر تغییر داده‌ام و الی‌بعدی خود را با هم‌فکرمون میزان تحقق اهداف در گام دوم طرح پرسید.

چهار ماه از ۳۴ دوم طرح تحول عقب هستیم

هاشمی نیز از اذعان به اینکه قریب به ۲۰ ماه از برنامه‌های گام دوم عقب هستیم، ادامه داد: قرار بود تا پایان شهریور ماه برنامه حاشیه شهرها تمام شده بود که این اتفاق نیفتاد و علت آن هم گرفتاری‌های دولتی و لزوم برگزاری مناقصات است. عملکرد معاونت بهداشت و وزارتخانه در این زمینه نیز به دست‌سازیهایی است که در حاشیه شهرها

حسن‌هاشمی ادامه داد: «مهمترین نقطه ضعف در کلان، بحث تامین منابع مالی پایدار است که البته دولت و مجلس به این بخش مهم توجه دارند و امیدوارم در قالب برنامه ششم بودجه سال ۹۵ بیشتر به آن پرداخته شود. «مجری ضمن یادآوری سه گام اول اجرای طرح تحول، از مهمترین دستاوردهای آن سوال کرد و وزیر بهداشت در پاسخ، هدف‌گیری قدم نخست را کاهش پرداخت هزینه‌ها و افزایش دسترس مردم به خدمات دانست و گفت: «معظم که دولت نهایت تلاش خود را به کار گرفته تا این امر مهم مستقر باشد. در این حوزه پرداخت مردم از جیب در شهرها به ۴ و در روستاها به ۸ درصد رسیده است که البته این رقم مختص به بخش بستری است. متأسفانه تا امروز در بخش سرپایی هیچ برنامه و البته هیچ منابعی نداشته‌ام. اما در برنامه‌های کلیه‌های ویژه و متعاقب آن کاهش پرداخت برای پزشک متخصص به ۳ هزار تومان، همچنین توزیع متخصص و فوق تخصص در سراسر کشور نشان از توجه ما به حوزه سرپایی است. اگر چه این طرح نزدیک به ۸ ماه است که آغاز شده اما قرار است که در دیگری از متخصصین که قریب به ۳ هزار نفر هستند، به‌زودی توزیع شوند».

هاشمی هدف‌گیری اصلی فاز دوم طرح تحول نظام سلامت را توسعه شبکه بهداشت دانست و تصریح کرد: «در نتیجه ما به زیرساخت خدمات بهداشتی در مناطق روستایی و شهرها تا جایی بود که امروز ۹ میلیون نفر را در حاشیه شهرها تحت پوشش خدمات خود داریم. همچنین به ازای هر ۱۲۵۰ نفر یک پایگاه بهداشتی به به ازای هر ۵۰ هزار نفر یک مرکز جامع خدمات سلامت ایجاد شده و تصور برنامه این است که علاوه بر این ۹ میلیون نفر، بتوانیم تا پایان اسفند به همه حاشیه‌نشینان ۱۱ میلیون نفر هستند، خدمات بهداشتی ارائه دهیم».

زمینه‌های دیگر نیز وجود دارد، خاطر نشان کرد: «اگرچه فرایند رسیدگی به سر جمع نیست اما در حوزه پزشکی آنچه مربوط به ما می‌شود، کاملاً قطع، هماهنگ و سریع است اما نباید در قضاوت عیول باشیم. ضمن اینکه پرده‌پوشی نیز دستور دین ماست و قرار نیست تخلفات را جابجاییم البته برخی قصه‌دارند که به نوعی ما را در مقابل پزشکی قرار دهند که باید از آن پرهیز کنیم. اصل بر خفانتان است ما مع مردم و قاطرات است. متلاکرا این اتفاق برای عزیزی در حوزه اقتصاد را دیدار دستگاه‌های گسترش می‌بیند. ممکن است از خود زیادی ندانسته باشد اما در جامعه پزشکی به کل این جامعه تعمیم داده می‌شود. لذا خود جامعه پزشکی هم باید حساس تر باشند.» وی تصریح کرد: «ما در اجرای این سه گام با مشکلات زیادی دست‌سازیهایی گریبان بوده و هستیم تا آنجا که بعضی می‌خواهند ما را به چالش بکشند و برای مان مشکل درست کنند و اصطلاحاً پزشکان را از کار براندازند. ما در اجرای این سه گام با مشکلات مردم سروکار دارد و شاید حساسیت‌ها به خاطر این باشد، وزیر را نمی‌تحت فشار قرار داد، هاشمی اما در پاسخ گفت: «جان مردم را احاد متوسط را باید پاسخ گر باشیم. امروز در تعداد پرستار کمبود خدمت در حوزه سلامت هستند. از یک رضایت نسبی برخوردار باشند. اینطور نیست که همه‌ها را به وضع پیش‌بررسی بد بیاورند. اما حد متوسط را باید پاسخ گر باشیم. امروز در تعداد پرستار کمبود و در حوزه مامایی و آزمایشگاه مشکل داریم.» وی ادامه داد: «بیماران دوست دارند به طور خاص مورد رسیدگی قرار بگیرند. پزشک می‌خواهد مستمرد خود را آخر ماه درآید کند. بخش خصوصی متمایل است که اگر خدمتی ارائه داد، بیمه‌های تکمیلی پول آن را بدهند. وقتی این اتفاق نمی‌افتد، نمی‌توان خیلی انتظار داشت. البته قاطبه جامعه پزشکی نسبت به این موضوع حساس تر از هر کسی هستند و خود را واسطه‌ای بین خدا و مردم می‌دانند و این شغل را با هیچ چیز عوض نمی‌کنند. امروز اگر چه برای خود و بیمه‌کاران باهی خود در پرداخت کنند، اجرای قانون بسیار راحت است.»

اماده در صفحه ۳

در نمایشگاه مطبوعات
 همراه «روزنامه سپید» شوید
 غرفه ۲۸۳
 زمان: ۱۶ الی ۲۲ آبان ۱۳۹۴ | ۹ الی ۲۰ مکان: مصلاي بزرگ امام خميني (ره)